
 Kuopion kaupunki Pöytäkirja 2/2018 1 (1) 
 Kuopion kaupunkiseudun 

joukkoliikennelautakunta 
  

    14 § 

  22.02.2018  

 

 
 
§ 14 Asianro 2159/08.01.00/2016 
 
 
Kuopion seudun joukkoliikenteen kuntakausiliput 
 
 

Joukkoliikennepäällikkö Kaisu Matinniemi 
Henkilökuljetusten järjestäminen 

 
 

Kuopion seudun joukkoliikenteessä on maksuvyöhykeselvityksen yhteydessä 
tullut esille myös vaihtoehdoksi ottaa käyttöön Waltti – lippu- ja maksujärjes-
telmässä kuntakausiliput. Maksuvyöhykeselvityksen yhtenä lähtökohtana oli 
tutkia Kuopion ja Siilinjärven välistä matkustusta ja tarjota yhteysvälille edul-
lisempia lippuja. Selvityksessä tutkittiin kolmea vaihtoehtoa muuttamalla ny-
kyisiä maksuvyöhykkeitä. Ohjausryhmän kanta selvitykseen oli, että maksu-
vyöhykkeet säilytettäisiin nykyisellään. 
 
Waltti – lippu- ja maksujärjestelmä mahdollistaa teknisesti lisätä lippuvali-
koimaan kuntakausilippuja. Näitä lippuja kunnat voivat tukea haluamallaan 
tavalla. Siilinjärven kunta haluaa tarjota asukkailleen edullisempaa matkus-
tusta Siilinjärven ja Kuopion välillä. Kuntakausilippu voisi olla yksi vaihtoeh-
to. Lippu voidaan hinnoitella Siilinjärven kunnan määrittämällä tavalla ja li-
pun hinnan erotus laskutetaan Siilinjärven kunnalta. Kuntakausilippuja myy-
täisiin vain siilinjärveläisille ja kuntalaisuus tarkistetaan Waltti-järjestelmästä 
aina lipun oston yhteydessä. Kuntalaisuuden tarkistaminen ei ole mahdollista 
tällä hetkellä, mutta asiaa selvitetään. Kuntakausiliput ovat omia lipputuottei-
taan, joten niiden myynnit ja käytöt kirjautuvat raporteille. 
 

Kuntakausiliput ja asiakasryhmät 
 
Siilinjärven kuntakausiliput esitetään käyttöön otettavaksi alla olevassa taulu-
kossa esitetyille asiakasryhmille ja taulukossa esitetyin hinnoin. 

 
Kuntakausilipun 
voimassa olo 

Aikuinen, € Lapsi, € Nuoriso, € 

3 kk 210 105 150 
6 kk 378 192 264 
12 kk 636 324 444 

 
Lipun erityisehdot Lippuun ovat oikeutettu kaikki siilinjärveläiset. Lippuja voidaan lunastaa ta-

kaisin vain erityisestä syystä. Takaisinlunastuksia tehdään vain valtuustotalol-
la. Lipulta voidaan hyvittää sen laskennallinen arvo takaisinlunastushetkellä 
pitkäaikaisen sairauden, menehtymisen tai paikkakunnalta muuton vuoksi. 
Asiakkaan tai lähiomaisen on todistettava lipun käytön estyminen esim. lää-
kärintodistuksella tai muuttoilmoituksella. Lippu on mahdollista ostaa edulli-
sempaan hintaan siilinjärveläisten vain A-B -vyöhykkeille. Muille kahden 
vyöhykkeen matkoille asiakkaat ostavat kausilipun vahvistettuun hintaan. 
Voimassa olevat hinnat kahden vyöhykkeen 30 päivän kausilipuille ovat ai-
kuisille 88 €, nuorille 62 € ja lapsille 44 €.  

 
Vaikutusten arviointi Esitetty kuntakausilippujen käyttöönotto lisää joukkoliikenteen käyttöä sekä 

tukee työtekijöiden ja opiskelijoiden matkustusta. Siilinjärven kunta tukee 
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kuntakausilipuilla asukkaidensa joukkoliikenteen käyttöä. Kuntakausilippu-
jen käyttö lisää Siilinjärven kunnan joukkoliikenteen tukiosuutta. Kuntakausi-
lipuilla ei ole vaikutusta Kela-koulumatkatuettuun lippuun. 
 
Waltti – lippu- ja maksujärjestelmään siirryttäessä lähtökohtana oli pitää lip-
puvalikoima yksinkertaisena. Tämä on asiakkaalle ja lipunmyyntipisteille hel-
pompaa. Lipun lisääminen lippuvalikoimiin monimutkaistaa lippuvalikoi-
maan. Oletettavaa on, että myös kuopiolaiset asiakkaat tahtoisivat ostaa edul-
lisemman lipun. Vaikka pendelöinti on suurempaa Siilinjärveltä Kuopioon, on 
matkustusta myös Kuopiosta Siilinjärvelle. Uusi lippu omine erityisehtoineen, 
vaatii lisää tarkkuutta lipunmyyntipisteissä. Oletettavaa on, että korjausten ja 
hyvityksien määrä kasvaa. 
 
Eri hinnoittelu siilinjärveläisille voi aiheuttaa myös hämmästystä. Hinnoittelu 
tukee Kuopiossa työssäkäyntiä ja asiointia, mutta ei esimerkiksi siilinjärve-
läistä, joka asuu C-vyöhykkeellä ja käy töissä Siilinjärvellä. 

 
Esitys Esitän, että Kuopion seudun joukkoliikennelautakunta hyväksyy Waltin lip-

puvalikoimaan Siilinjärven kuntakausiliput käyttöön otettavaksi edellä selos-
tetuin periaattein. Kuntakausilippujen myynti aloitetaan 1.4.2018 edellyttäen, 
että kuntalaisuus on tarkistettavissa. Siilinjärven kunta vastaa kuntakausili-
pun kustannuksista. Kuntakausilipun myyntimääriä ja sen vaikutuksia mat-
kustajamääriin tarkastellaan vuosittain. Lisäksi esitän, että matkakortti- ja 
matkustusehdot voidaan päivittää kuntakausilipun ja takaisinlunastusehtojen 
osalta kansliatoimenpitein. 
 

 Valmistelija  
Hanna Väätäinen puh. +358 44 718 5318 

 etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 
 
Päätösehdotus Joukkoliikennepäällikkö Kaisu Matinniemi 

 
Lautakunta hyväksyy joukkoliikennepäällikön esityksen. 
 
 

Päätös Merkitään, että Hanna Väätäinen esitteli asiaa. 
 

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
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